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ISHLAB CHIQARISH XARAJATLARINING BOZOR 
MUNOSOBATLARI SHAROITIDA OʻZIGA XOS 
XUSUSIYATLARINING TAHLILI
Turebekov Anvarbek Adilbekovich
Toshkent iqtisodiyot va pedagogika universiteti professori, i.f.n.
E-mail: turebekovanvarbek@gmail.com

Annotatsiya. Mazkur maqolada bozor iqtisodiyoti sharoitida sanoat korxonalarida ishlab chiqarish xarajatlarining iqtisodiy 
mohiyati, tarkibi va ularni samarali boshqarish masalalari tadqiq etilgan. Ishlab chiqarish xarajatlarini tejamkorlik asosida 
tartibga solish orqali mahsulot tannarxini pasaytirish, korxona foydasini oshirish hamda raqobatbardoshlikni ta’minlash 
imkoniyatlari yoritilgan. O‘zbekiston sanoat tarmoqlarining 2019-2024-yillardagi statistik ma’lumotlari asosida ishlab 
chiqarish hajmi, investitsiyalar va iqtisodiy o‘sish dinamikasi tahlil qilingan. Tadqiqot natijalari sanoat korxonalarida ishlab 
chiqarish xarajatlarini boshqarish mexanizmlarini takomillashtirish zarurligini ko‘rsatadi.

Kalit soʻzlar: ishlab chiqarish xarajatlari, mahsulot tannarxi, sanoat korxonalari, iqtisodiy samaradorlik, raqobatbardoshlik, 
investitsiyalar.

Abstract. The article examines the economic nature, structure, and management of production costs in industrial 
enterprises under market economy conditions. It highlights the possibilities of reducing production costs, increasing 
profits, and enhancing competitiveness through efficient cost management. Based on statistical data of the Republic of 
Uzbekistan for 2019-2024, the dynamics of industrial output, investment activity, and economic growth are analyzed. The 
findings emphasize the need to improve production cost management mechanisms in industrial enterprises.

Key words: production costs, cost price, industrial enterprises, economic efficiency, competitiveness, investments.

Аннотация. В статье исследуются экономическая сущность, структура и особенности управления 
производственными издержками промышленных предприятий в условиях рыночной экономики. Показаны 
возможности снижения себестоимости продукции, роста прибыли и повышения конкурентоспособности за счет 
рационального использования производственных издержек. На основе статистических данных Республики 
Узбекистан за 2019-2024 годы проанализирована динамика промышленного производства, инвестиций и 
экономического роста. Результаты исследования подтверждают необходимость совершенствования механизмов 
управления производственными издержками.

Ключевые слова: производственные издержки, себестоимость продукции, промышленность, экономическая 
эффективность, конкурентоспособность, инвестиции.

K I R I S H
Jahonda bozor iqtisodiyoti munosabatlarining tobora kuchayib borishi sanoat korxonalarida ishlab 

chiqarish jarayonlarini har tomonlama rivojlantirish hamda ularni tashkil etishning uslubiy asoslarini 
takomillashtirish zaruratini oshirmoqda. Jumladan, sanoat korxonalarida ishlab chiqarish xarajatlarini tartibga 
solish samaradorligini oshirish orqali boshqa raqobatchi korxonalarga nisbatan nisbiy raqobat ustunligiga 
erishish imkoniyatlari kengayadi. Bu esa sanoat korxonalarida ishlab chiqarish xarajatlarini amalga oshirish, 
boshqarish, nazorat qilish va ularni tartibga solishning zamonaviy usullarini ishlab chiqishni talab etadi.

1-jadval. Oʻzbekiston amaliyotida ishlab chiqarish xarajatlari bevosita va bilvosita xarajatlar shaklida boʻlishi
Xarajatlar nomi Hisobga olish asoslari

Dastgohlarni, yigʻish mashinalarini, presslarni va boshqa 
ishlab chiqarish mehanizmlarini ishga tushirish uchun 
elektr, gaz, yoqilgʻi, suv va siqilgan havo va boshqa turdagi 
energiya sarflari.

Xarajatlarmarkazlari, mahsulotnomlari (buyurtmalar, 
xoʻjalik jarayonlari) uskunalar birliklari (asosiy vositalar 
kodlari) toʻplangan resurslar sarfini oʻlchashning 
elektron vositalaridan foydalanish va masofadan turib 
ma’lumotlarni olish orqali amalga oshirish.
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Qadoqlash jihozlashlari: yigʻish va yigʻuv dastgohlarini 
oʻrnatish, gʻiloflash va ehtiyot qismlarini zahira qilish 
xarajatlari.

Mahsulot turlari roʻyxati boʻyicha oʻzimiz ishlab 
chiqargan qayta ishlangan mahsulotlar, ehtiyot qismlar 
va yarim tayyor mahsulotlar soni.

Korxona ichidagi tovarlarni koʻchirish xarajatlari.

Ishlab chiqarilgan mahsulotlar (buyurtmalar, xoʻjalik 
jarayonlari) va javobgarlik markazalari boʻyicha elektron 
uskunalarining ishlashini oʻlchashning onlayn tarzda 
ma’lumotlarini masofadan olish.

Ishlab chiqarish bilan bogʻliq boʻlmagan moddiy xarajatlar 
(asosiy xomashyolar, yarim tayyor mahsulotlar, sotib olingan 
mahsulotlar, yoqilgʻi va elektr energiyasini ortiqcha sarflash, 
moddiy resurslarning yoʻqolishi).

Xorijiy ishlab chiqarish uchun zarur boʻlgan 
xomashyo,yarim tayyor tovar mahsulotlarini sotib olish 
bilan bogʻliq xarajatlar.

Yaroqsiz mahsulotlarni tuzatish xarajatlari. Xorijiy muddat davrida ishdan chiqqan tovar 
mahsulotlarini qayta ta’mirlash xarajatlari.

Tayyor mahsulotni qadoqlash va saqlash joyiga tashish 
xarajatlari.

Ishlab chiqarish xarajatlari doimiy ravishda umumlashgan, buyumlashgan hamda jonli mehnat xarajatlaridan 
tashkil topib, tovarlar qiymatini belgilaydi.

Firma va korxonalar darajasida ishlab chiqarish xarajatlaridan samarali foydalangan holda faoliyatni tashkil 
etishda faqat inson omili, ya’ni personal mehnatining iqtisodiy manfaatdorlik darajasini oshirishning o‘zi yetarli 
emas. Firma va ishlab chiqarish korxonalarida samaradorlik darajasining izchil oshib borishini ta’minlashda 
texnik, iqtisodiy hamda moliyaviy ko‘rsatkichlardan samarali foydalanish ham muhim ahamiyat kasb etadi. Bu 
esa ishlab chiqarish xarajatlaridan samarali foydalanishni ta’minlab, ularning samaradorlik darajasini oshiradi. 
Mazkur ko‘rsatkichlar dinamikasini yuqoridagi 2-jadvalda ko‘rish mumkin.

2-jadval. Ishlab chiqarish jarayonining iqtisodiy va texnik jihatdan samaradorligini aniqlash formulalari
Koʻrsatkichlar nomi Formula Formula asosiy koʻrsatkichlari

1. Tovar qiymatini aniqlash F = RS∙MS

F - rejali foyda,
RS - rejali samaradorlik,
MS - mahsulot tannarxi

2. Tovar birligi tannarxi TS = Uzttn
Ts - tannarx,
Uzttn-oʻzgaruvchan tovar tannarxi

3. Yillik ishlab chiqarish hajmi YaIChX ≤ Kq (1- 
YaIChX)

YaIChX - Yalpi ishlab chiqarish hajmi,
Kq - korxona ishlab chiqarish

4. Ishlab chiqarish samaradorligi F ≤ RS
F - foyda, soʻm;
Ro - rejali samarodorlik, %.

5. Mahsulot tannarxi Ms = Rtm
Ms - rejali tovar mahsuloti
Rtm - ishlab chiqarish tovar mahsuloti
Tn-mahsulot tannarxi

6. Firma va korxona foydasi F = Rtm-Tn
F - foyda
Rtm - rejali tovar mahsuloti
Tn-tannarxi

7. Ishlab chiqarish quvvatidan 
foydalanish

Kichkq = 
Rich:Ichm

Kichkq - Korxona ishlab chiqarish koeffisienti quvvati
Rich - rejali ishlab chiqarish koeffisienti
Ichm - ishlab chiqarilgan mahsulot

8. Tovar mahsulotiga boʻlgan 
xarajat

Tmx = 
Rich+Dichx

Tmx - tovar mahsulotlariga xarajati
Rich - rejali ishlab chiqarish
Dichx - doimiy ishlab chiqarish xarajati

9. Olingan foydadan yalpi tashkil 
etilgan ishlab chiqarish qiymati Yateq = Yaq:Dx

Yateq - Yalpi tashkil etgan qiymat
Yaq - Yangi yaratilgan qiymat
Dx - daromaddagi hissasi

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O Y L A R  S H A R H I
Iqtisodiy rivojlanish jarayonlari iqtisodchi olimlar tomonidan ilmiy-nazariy va uslubiy jihatdan muntazam 

tahlil qilinib o‘rganib kelinmoqda. Biroq ishlab chiqarish xarajatlari ushbu ilmiy-nazariy tadqiqotlar doirasida 
mustaqil va yetarli darajada o‘rganish obyekti sifatida hali talab darajasida tadqiq etilmagan.
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Shundan kelib chiqib aytish mumkinki, ishlab chiqarish moddiy xarajatlari ko‘proq umumiy ishlab chiqarish 
xarajatlarining tarkibiy qismi sifatida o‘rganib kelinmoqda. Mazkur tadqiqotda esa ishlab chiqarish moddiy 
xarajatlari iqtisodiy jihatdan ular bilan bog‘liq qarama-qarshiliklar nuqtayi nazaridan emas, balki ulardan 
samarali foydalanish jarayonida yuzaga keladigan natijalar bilan bog‘liq qarama-qarshiliklar orqali tahlil qilinadi. 
Ulardan foydalanish bilan bog‘liq sabablarni chuqur o‘rganmasdan turib, ushbu jarayon natijalariga ijobiy yoki 
salbiy baho berish mumkin emas.

Ishlab chiqarish korxonalarida ishlab chiqarish xarajatlaridan samarali va tejamkorlik asosida foydalanish 
borasida rivojlangan mamlakatlarda, jumladan Yevropa Ittifoqi mamlakatlari hamda Rossiyada transaksion 
ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytirish maqsadida barter usulidan foydalanish tendensiyasi tobora rivojlanib 
bormoqda.

Iqtisodiy taraqqiyot tizimi bozor iqtisodiyotining erkin raqobatga asoslangan iqtisodiy munosabatlari 
sharoitida ishlab chiqarish xarajatlariga bo‘lgan talab va ulardan samarali foydalanish darajasi bilan 
chambarchas bog‘liqdir. Milliy iqtisodiyot taraqqiyotida yirik ishlab chiqarish kompaniyalari va boshqa ishlab 
chiqarish subyektlari o‘rtasida ishlab chiqarish moddiy xarajatlari bo‘yicha raqobatning kuchayib borishining 
asosiy sababi shundaki, yirik kompaniyalar nafaqat ichki iste’mol bozorida, balki tashqi bozorlarda ham o‘z 
mahsulotlarining raqobatbardoshligini ta’minlash uchun ishlab chiqarish moddiy xarajatlaridan tejamkorlik 
asosida foydalanishga majbur bo‘lmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Keltirilgan formulalar asosida ishlab chiqarish xarajatlaridan samarali foydalanish bo‘yicha tegishli chora-

tadbirlarni ishlab chiqish va amalga oshirish mumkin. Ishlab chiqarish xarajatlaridan tejamkorlik asosida 
foydalanish hamda firma va korxonalar samaradorligini aniqlashda asosiy ishlab chiqarish fondlaridan samarali 
foydalanish muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bois, mazkur fondlardan foydalanish samaradorligini ifodalovchi 
hisoblash formulalarini yuqoridagi jadvalda keltirish maqsadga muvofiq deb topildi.

Maqolada sanoat ishlab chiqarish korxonalarida ishlab chiqarish xarajatlarini tartibga solish zaruratidan 
kelib chiqib, ularni nazariy va uslubiy jihatdan ishlab chiqarish jarayoniga qo‘llash masalalari toifalashtirish 
asosida yoritilgan. Ishlab chiqarish xarajatlarining iqtisodiy samaradorligi inson kapitalining innovatsion tarzda 
kapitallashuvi bilan uzviy bog‘liqlikda asoslab berilgan. Mazkur xarajatlarning yo‘nalishlari bo‘yicha iqtisodiy 
samaradorligini aniqlash maqsadida uslubiy hisoblash formulalari taklif etilgan. Shuningdek, ishlab chiqarish 
xarajatlarini tartibga solish ishlab chiqarish jarayoni bilan bevosita bog‘liq bo‘lgan iqtisodiy mexanizm ekanligi 
ilmiy jihatdan asoslangan.

Ishlab chiqarish jarayonidagi xarajatlar bilan bog‘liq qarama-qarshiliklar ushbu jarayonning sifatli iqtisodiy 
mexanizmi va uning samarali rivojlanish manbai ekanligi ko‘rsatib berilgan. Ishlab chiqarish moddiy xarajatlarini 
toifalashtirish asosida ulardan samarali foydalanish imkoniyatlari, ishlab chiqarishning iqtisodiy va ijtimoiy 
jihatdan sifat jihatdan o‘zgarishi ishlab chiqarish xarajatlari orqali ta’minlanishi, shuningdek, ishlab chiqarishni 
iqtisodiy va sifat jihatdan uyg‘unlashtiruvchi mexanizm sifatida namoyon bo‘lishi bayon etilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Ishlab chiqarish moddiy xarajatlari bilan ta’minlash shart-sharoitlariga moslashuv ishlab chiqarishni tashkil 

etish jarayonidagi iqtisodiy munosabatlarning izchil takomillashib borishi bilan chambarchas bog‘liqdir.
Ishlab chiqarish moddiy xarajatlarini samarali boshqarish strategiyasi bozor iqtisodiyoti sharoitida iste’mol 

tovarlariga bo‘lgan talab va taklif nisbatidan kelib chiqib shakllanadi hamda bir xil tovarlar bo‘yicha xarid narxlari 
o‘rtasidagi raqobatbardoshlikni ta’minlashga xizmat qiladi.

Ishlab chiqarish subyektlari va firmalarni ishlab chiqarish xarajatlari bilan ta’minlash jarayonida ulardan 
samarali foydalanish uchun zarur shart-sharoitlarni yaratish muhim ahamiyat kasb etadi. Ishlab chiqarish 
subyektlari o‘rtasida raqobatni kuchaytirishning asosiy usullaridan biri ishlab chiqarilayotgan mahsulot birligiga 
to‘g‘ri keladigan xarajatlarni izchil kamaytirib borish hisoblanadi.

Iqtisodiy jihatdan firma va ishlab chiqarish korxonalarida ishlab chiqarilayotgan mahsulotlarning 
iste’mol bozorlarida raqobatbardoshligini oshirish uchun ishlab chiqarish jarayonida innovatsion texnika va 
texnologiyalardan keng foydalanish, shuningdek, korxonalarda marketing xizmatlari faoliyatini rivojlantirish zarur. 
Marketing xizmatlari samaradorligini oshirishda ularning mehnatini motivatsiyalash usullarini takomillashtirib 
borish lozim. Xususan, marketing xodimlarining mehnatini moddiy rag‘batlantirishni ishlab chiqarilgan 
mahsulotning iste’mol bozorida sotilish darajasi bilan bevosita bog‘liq holda tashkil etish maqsadga muvofiqdir.

Ishlab chiqarish xarajatlaridan foydalanishni boshqarish zarurati quyidagi omillar bilan izohlanadi:
– hozirgi bozor iqtisodiyoti sharoitida ishlab chiqarish korxonalari xarajatlarining iqtisodiy rivojlanishda 

tenglik holatlari hamda bozor infratuzilmasi talablariga to‘liq javob bermasligi va ishlab chiqarish jarayonida 
asosan tashqi omillarga tayanilgan holda korxona faoliyatini rivojlantirishga ustuvor e’tibor qaratilayotganligi;
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– ishlab chiqarish jarayonini tashkil etishda ishlab chiqarish moddiy xarajatlarining ichki va tashqi omillaridan 
foydalanishni umumlashgan holda ishlab chiqarish omillari sifatida qo‘llash zarurligi;

– ishlab chiqarish moddiy xarajatlarini boshqarishda ularni asosan ikki yo‘nalishda, ya’ni ishlab chiqarish 
jarayonining texnik-texnologik rivoji hamda iqtisodiy va ijtimoiy jarayonlarning rivojlanishini ta’minlash nuqtayi 
nazaridan qo‘llash, shuningdek, tashqi va umumishlab chiqarish xarajatlarining ishlab chiqarish jarayoniga 
ta’sir darajasini hisobga olish zarurligi.

Ishlab chiqarish xarajatlarining ishlab chiqarish jarayoniga ta’sir etish xususiyatlari o‘ziga xos bo‘lib, ulardan 
foydalanishdagi asosiy maqsad ishlab chiqarishni iqtisodiy jihatdan rivojlantirish va barqaror foyda olishdan 
iboratdir. Bozor iqtisodiyoti sharoitida milliy iqtisodiyotning barqaror va samarali rivojlanishini iqtisodiy va ijtimoiy 
jihatdan ta’minlash turli mulkchilik shakllariga asoslangan ishlab chiqarish xarajatlaridan oqilona foydalanish 
orqali korxonalarning foydali faoliyat yuritishiga bog‘liqdir. Har bir korxona miqyosida ishlab chiqarishni samarali 
tashkil etish va ishlab chiqarish xarajatlaridan oqilona foydalanish ushbu jarayonning muhim sharti hisoblanadi.

Quyidagi 3-jadvalda mamlakatimiz sanoat iqtisodiyotining 2019-2024-yillar mobaynidagi asosiy iqtisodiy 
ko‘rsatkichlari keltirilgan.

3-jadval. Oʻzbekistonning asosiy iqtisodiy rivojlanish koʻrsatkichlari, mlrd.soʻmda.

Koʻrsatkichlar 2019-y. 2020-y. 2021-y. 2022-y. 2023-y. 2024-y.

2024-y. 
foizda 

2019-y.ga 
nisbatan %

1 Yalpi ichki 
mahsulot 532712,5 668038.9 820536,6 995573,1 1192162,5 1454573,9 273,1

2 Qoʻshilgan 
qiymati 487449,8 623676,5 768543,8 936794,9 1134016,6 1386610,0 284,5

3
Sanoat 
va qurilish 
boʻyicha

164635,7 213940,8 265827,8 313419,9 364957,5 462696,5 281,1

Shundan, 
sanoat 
qurilish

134185,8
30449,9

162013,3
51927,9

202219,2
63608,5

240210,4
73209,4

280013,2
84944,3

365894,6
96801,9

272,2
372,0
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Jami sanoat

Togʻ-kon qazib olish va ochiq karerlarning ishga tushirilishi

Qayta ishlash sanoati

1-rasm. Oʻzbekistonda sanoat ishlab chiqarishning 2019-2024 yillar ichida oʻsib borishi indeksi

So‘nggi olti yil davomida sanoat tarmog‘ida yalpi ichki mahsulot hajmi 273,1 foizga, qo‘shilgan qiymat 
284,5 foizga, sanoat va qurilish tarmoqlari bo‘yicha esa 281,1 foizga oshgan. Jumladan, sanoat tarmog‘ida 
qo‘shilgan qiymat 208,7 foizga, qurilish tarmog‘ida esa 280,0 foizga ko‘paygan.

Asosiy kapitalni investitsiyalash uchun yo‘naltirilgan umumiy investitsiya mablag‘lari 2019-2024-yillar 
davomida 71 059,8 mlrd so‘mdan 198 901,0 mlrd so‘mga yetib, ya’ni 279,9 foizga oshgan.

Xususan, tog‘-kon sanoatiga yo‘naltirilgan investitsiyalar 20 069,9 mlrd so‘mdan 61 791,5 mlrd so‘mga 
yoki 307,9 foizga, qayta ishlash sanoatiga kiritilgan investitsiyalar esa 52 427,9 mlrd so‘mdan 137 108,6 mlrd 
so‘mga yoki 261,5 foizga ko‘paygan. Oziq-ovqat mahsulotlari va ichimliklar ishlab chiqarishga sarflangan 
xarajatlar ham 4 504,3 mlrd so‘mdan 11 458,6 mlrd so‘mga yetib, 321,1 foizni tashkil etgan.

Ishlab chiqarish jarayonlarini sanoat tarmoqlarida innovatsion asosda tashkil etish natijasida 2024-yilda 
umumiy sanoat tarmoqlarida band bo‘lgan ishchilar soni 17 229,3 ming kishini tashkil etdi.

Mamlakatimizda sanoat mahsulotlari ishlab chiqarish hajmi mazkur yillar davomida 322 535,8 mlrd 
so‘mdan 880 198,5 mlrd so‘mga oshgan bo‘lib, ishlab chiqarish indeksining o‘sish sur’ati o‘tgan yilga nisbatan 
105,0 foizdan 105,3 foizga yetgan. Jumladan, tog‘-kon sanoati va ochiq konlarni qazib olish tarmog‘ida ushbu 
ko‘rsatkich 99,4 foizdan 101,9 foizga, qayta ishlash sanoatida 106,6 foizdan 105,4 foizga, elektr energiyasi, 
gaz bilan ta’minlash va havoni konditsiyalash sohasida 105,1 foizdan 113,5 foizga oshgan. Shu bilan birga, suv 
bilan ta’minlash, kanalizatsiya tizimi, chiqindilarni yig‘ish va qayta ishlash yo‘nalishlarida ishlab chiqarish hajmi 
102,2 foizdan 94,7 foizga pasaygan.



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz 1821

2025-yil, dekabr. № 12-son.

4-jadval. Oʻzbekistonda sanoat mahsulotlarini ishlab chiqarish, mlrd.soʻmda

Koʻrsatkichlar 2019-y. 2020-y. 2021-y. 2022-y. 2023-y. 2024-y.

2024-y. 
2019-y. ga 
nisbatan  

foizda

Togʻ-kon va ochiq konlarda 
ishlash 43430,9 33016,9 43872,2 52093,5 56442,0 70248,2 161,7

Ishlab chiqarish sanoati 189642,6 305928,6 378185,4 460491,8 556382,4 745094,4 392,9

Elektr energiyasi bilan 
ta’minlash va havoni 
kondensasiyalash

14518,5 27375,7 30818,5 37653,7 45967,6 59939,3 412,8

Suv bilan ta’minlash, 
kanalizasiya tizimi, 
chiqindilarni yoʻqotish va 
utilitirish

2091,7 2329,3 3182,0 3026,4 3199,7 4921,5 235,3

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Umuman olganda, keltirilayotgan statistik ma’lumotlar joriy baholarda hisoblangan. Sanoat iqtisodiyotining 

qanchalik barqaror va samarali faoliyat yuritayotganligini aniqlash uchun uni qiymat jihatidan baholash, sanoat 
tarmoqlarining rivojlanish holatini nisbiy ko‘rsatkichlar asosida tahlil qilish imkonini beradi.

Sanoat ishlab chiqarishining obyektiv rivojlanish darajasini absolyut ko‘rsatkichlar asosida aniqlashda ishlab 
chiqarish hajmini natural ko‘rsatkichlarda hisoblash mazkur tarmoqning real iqtisodiy rivojlanishini ifodalaydi.

Rivojlangan ilg‘or xorijiy mamlakatlar tajribasiga tayangan holda pul-kredit siyosatini yanada takomillashtirish, 
valyuta munosabatlarini tartibga solish orqali zamonaviy bozor mexanizmlarini bosqichma-bosqich joriy etish, 
milliy valyuta barqarorligini ta’minlash, banklarning kapitallashuv darajasini oshirish hamda depozit bazasini 
kengaytirish, ularning moliyaviy barqarorligi va ishonchliligini mustahkamlash asosida investitsiya loyihalarini 
kengaytirish muhim ahamiyat kasb etadi.

Shuningdek, kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni kreditlash bilan bog‘liq muammolarni hal etish, moliyaviy 
institutlar va aholi erkin moliyaviy resurslaridan foydalanishdagi manfaatdorligini oshirishga qaratilgan chora-
tadbirlar milliy iqtisodiyotda ishlab chiqarish xarajatlaridan samarali foydalanish asosida mikro va makroiqtisodiy 
darajada barqaror iqtisodiy rivojlanishni ta’minlashda muhim omil ekanligini ko‘rsatadi.
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